

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			2,649,362,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			2,649,362,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		338,700,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	3.0 kegiatan		338,700,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			54,190,000	U
A	<i>Penyusunan dan Pengawasan Rencana Kerja, Kegiatan dan Anggaran</i>			11,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			670,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	670,000	670,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan dan Pengawasan Rencana Kerja, Kegiatan dan Anggaran	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
B	<i>Supervisi dan Pengawasan Program Utama Kementerian Pertanian</i>			18,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			960,000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	16,000	960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka supervisi, dan pengawasan program utama Kementerian Pertanian	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
C	<i>Kegiatan SPI (Sistem Pengendalian Internal)</i>			24,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			3,060,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	1,300,000	1,300,000	
	- Konsumsi pertemuan dalam rangka Kegiatan SPI	110.0 OK	16,000	1,760,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan SPI	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			36,300,000	U
A	<i>Kegiatan Program Jambi Berswara</i>			36,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			19,200,000	RM
	- Belanja bahan kegiatan Jambi Berswara	12.0 PAKET	800,000	9,600,000	
	- Belanja bahan kegiatan Bertani On Cloud (BOC)	12.0 PAKET	800,000	9,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	150,000	3,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka Kegiatan Jambi Berswara	3.0 OP	3,000,000	9,000,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Bantuan Transport Dinas Dalam Kota	30.0 OP	150,000	4,500,000 4,500,000	RM
054	Koordinasi Layanan Umum			248,210,000	U
<i>A</i>	<i>Administrasi Kegiatan dan Pelaporan</i>			<i>90,290,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	1,390,000	1,390,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi dan Konsolidasi - Perjalanan dalam rangka Kegiatan SAI dan SIMAK BMN	15.0 OP 2.0 OP	5,000,000 5,000,000	85,000,000 75,000,000 10,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Bantuan Transport Dinas Dalam Kota	26.0 OP	150,000	3,900,000 3,900,000	RM
<i>B</i>	<i>Peningkatan Profesionalisme Petugas dan Widyaiswara</i>			<i>81,920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Konsumsi kegiatan Peningkatan Profesionalisme [10 ORG x 4 BPP x 3 KALI] - Bahan Kajiwidya	120.0 OK 4.0 PAKET	16,000 5,000,000	21,920,000 1,920,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka Peningkatan Profesionalisme	20.0 OP	3,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
<i>C</i>	<i>Sistem Informasi Publikasi dan Kegiatan PPID</i>			<i>76,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Cetak Jurnal - Penggandaan Kalender - Penggandaan Banner dalam rangka PPID - Penggandaan Plakat dalam rangka promosi Balai	25.0 BUKU 300.0 BUAH 9.0 PAKET 5.0 BUAH	120,000 45,000 500,000 300,000	22,500,000 3,000,000 13,500,000 4,500,000 1,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Biaya Jasa Ekpose melalui media masa - Belanja DOI Jurnal - Biaya Pengembangan Website Balai - Biaya Langganan Hosting dan Domain bapeltanjambi.id	1.0 TAHUN 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 TAHUN	36,000,000 1,000,000 6,500,000 10,000,000	53,500,000 36,000,000 1,000,000 6,500,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		366,188,000	

1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		366,188,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			366,188,000	U
A	Pengadaan Peralatan Penunjang Operasional			208,791,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.012-Jambi)			208,791,000	PNP
	- Pengadaan AC SPLIT	10.0 UNIT	6,050,000	60,500,000	
	- Pengadaan AC Standing	3.0 UNIT	20,130,000	60,390,000	
	- Pengadaan PC/ Komputer	1.0 UNIT	21,450,000	21,450,000	
	- Pengadaan Kursi Sofa Motion	12.0 UNIT	2,480,500	29,766,000	
	- Pengadaan Meja Tamu	4.0 UNIT	1,353,000	5,412,000	
	- Pengadaan Web Cam	2.0 UNIT	15,636,500	31,273,000	
B	Reovasi Gedung dan Bangunan			44,297,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.012-Jambi)			44,297,000	PNP
	- Renovasi Aula	1.0 PAKET	44,297,000	44,297,000	
C	Peningkatan Profesionalisme			113,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			113,100,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Peningkatan Profesionalisme	25.0 OP	4,524,000	113,100,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	90.0 Orang, Sertifikat		297,000,000	

1810.PDI.U01	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	90.0 Orang		297,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			297,000,000	U
A	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian (90 Orang, 3 Angkatan)			282,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			84,606,000	RM
	- Belanja ATK	3.0 ANGKT	1,300,000	3,900,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen Dan Pelaporan	3.0 ANGKT	2,500,000	7,500,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 4 HARI x 3 ANGKT]	360.0 OH	126,000	45,360,000	
	- Konsumsi Asesor [3 ORG x 4 HARI x 3 ANGKT]	36.0 OH	126,000	4,536,000	
	- Konsumsi Pembekalan 30 ORG x 2.0 HARI x 1.0 ANGKT	60.0 OH	126,000	7,560,000	
	- Bahan Uji Kompetensi	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan	30.0 OK	15,000	450,000	
	- Pembuatan Spanduk	3.0 ANGKT	200,000	600,000	
	- Percetakan dan Penulisan Sertifikat	90.0 EKPLR	30,000	2,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			197,394,000	RM
	- Perjalanan Asesor	6.0 OP	6,090,000	36,540,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	5,796,000	11,592,000	
	- Perjalanan Petugas LSP	2.0 OP	6,276,000	12,552,000	
	- Perjalanan Peserta	90.0 OP	1,519,000	136,710,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi kegiatan Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</i>			15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Identifikasi Kegiatan Sertifikasi	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
1810.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	8.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		281,384,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	8.0 Lembaga		281,384,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			281,384,000	U
<i>A</i>	<i>Penumbuhan, Pembinaan, dan Penguatan P4S</i>			281,384,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			784,000	RM
	- Fotokopi Dokumen, dan Pelaporan	1.0 KEG	784,000	784,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			39,600,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Penumbuhan, Pembinaan, Pendampingan dan Penguatan P4S	8.0 OP	4,950,000	39,600,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.012-Jambi)			240,000,000	RM
	> Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S			240,000,000	
	- Propinsi Aceh	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Propinsi Sumatera Utara	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Propinsi Sumatera Barat	2.0 PAKET	30,000,000	60,000,000	
	- Propinsi Riau	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Propinsi Jambi	3.0 PAKET	30,000,000	90,000,000	
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	510.0 Orang, Kegiatan		1,366,090,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	210.0 Orang		712,090,000	
051	Persiapan			59,840,000	
<i>A</i>	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari,)</i>			1,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			320,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	20.0 OK	16,000	320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			1,200,000	RM
B	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	4.0 OP	300,000	1,200,000	
	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Karet (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			25,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			25,600,000	RM
C	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi, Identifikasi Pelatihan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			25,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			25,600,000	RM
D	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi, Identifikasi Pelatihan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
E	<i>TOT Meningkatkan Ekspor Komoditas Pertanian (60 orang, 3 hari, 2 angkatan)</i>			6,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			640,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	40.0 OK	16,000	640,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	RM
	- Bantuan transport rapat persiapan	40.0 OP	150,000	6,000,000	
052	Pelaksanaan			649,750,000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari,)</i>			101,074,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			101,074,000	RM
	- ATK	2.0 ANGKT	1,300,000	2,600,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 ANGKT	1,200,000	2,400,000	
	- Konsumsi peserta	2.0 AKT	33,825,000	67,650,000	
	- Konsumsi Seminar [35 ORG x 1 HARI x 2 ANGKT]	70.0 OH	58,000	4,060,000	
	- Konsumsi petugas dilapangan [6 ORG x 5 HARI x 2 ANGKT]	60.0 OH	126,000	7,560,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 ANGKT	2,502,000	5,004,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 ORG	30,000	1,800,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	2.0 ANGKT	500,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Karet (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			144,843,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			36,608,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 7 HARI x 1 ANGKT]	210.0 OH	126,000	26,460,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang [6 ORG x 1 HARI x 1 ANGKT]	6.0 OH	58,000	348,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	30,000	900,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,550,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	250,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			54,680,000	RM
	- Perjalanan Penceramah	1.0 OP	1,040,000	1,040,000	
	- Perjalanan Pengajar diluar satker	4.0 OP	300,000	1,200,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,748,000	52,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			42,755,000	RM
	- Perjl. Pembimbing, dan Pendamping Praktek Lapang	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Perjl. dalam rangka Monev Pasca Pelatihan	4.0 OP	4,512,000	18,048,000	
	- Perjl. dalam rangka Bimbingan Lanjutan	5.0 OP	4,761,400	23,807,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			147,133,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			37,108,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 7 HARI x 1 ANGKT]	210.0 OH	126,000	26,460,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang [6 ORG x 1 HARI x 1 ANGKT]	6.0 OH	58,000	348,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,500,000	2,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	30,000	900,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,550,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			4,500,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	18.0 OJ	250,000	4,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			58,800,000	RM
	- Perjalanan Pengajar diluar satker	1.0 OP	300,000	300,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,950,000	58,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			41,925,000	RM
	- Perjl. Pembimbing, dan Pendamping Praktek Lapang	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Perjl. dalam rangka Monev Pasca Pelatihan	5.0 OP	4,725,000	23,625,000	
	- Perjl. dalam rangka Bimbingan Lanjutan	4.0 OP	4,350,000	17,400,000	
D	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			77,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			15,470,000	RM
	- ATK	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	80,000	7,200,000	
	- Konsumsi Panitia [3 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	9.0 OH	80,000	720,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	30,000	900,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	250,000	250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			650,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	50,000	50,000	
	- Sewa Sarana Pendukung Pelatihan	1.0 PAKET	600,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,600,000	RM
	- Honor Penceramah	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
	- Honor Pengajar diluar satker	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			56,700,000	RM
	- Perjl Penceramah	1.0 OP	150,000	150,000	
	- Perjl Pengajar diluar satker	2.0 OP	300,000	600,000	
	- Perjl. Supervisi, monev pelatihan	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjl dalam rangka bimbingan lanjutan	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Perjl Peserta	30.0 OP	450,000	13,500,000	
	- Perjl Panitia	3.0 OP	150,000	450,000	
E	<i>TOT Meningkatkan Eksport Komoditas Pertanian (60 orang, 3 hari, 2 angkatan)</i>			179,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			109,080,000	RM
	- ATK	2.0 ANGKT	2,350,000	4,700,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 ANGKT	1,290,000	2,580,000	
	- Konsumsi peserta	180.0 OH	180,000	32,400,000	
	- Konsumsi penceramah dan pengajar	10.0 OH	120,000	1,200,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 ORG	450,000	27,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 ANGKT	2,700,000	5,400,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 ORG	30,000	1,800,000	
	- Pembuatan spanduk, backdrop dll	1.0 PAKET	24,000,000	24,000,000	
	- Bahan publikasi dan pameran	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			18,200,000	RM
	- P3K	2.0 ANGKT	100,000	200,000	
	- Sewa Sarana Pameran	1.0 PAKET	8,000,000	8,000,000	
	- Sewa kendaraan	10.0 UNIT	1,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,600,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	12.0 OJP	300,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			48,500,000	RM
	- Perjl Pengajar	5.0 OP	700,000	3,500,000	
	- Perjl Peserta	60.0 OP	750,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaporan			2,500,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari,)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	2.0 ANGKT	500,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Karet (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
C	<i>Pelatihan Agribisnis Tanaman Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
D	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
E	<i>TOT Meningkatkan Eksport Komoditas Pertanian (60 orang, 3 hari, 2 angkatan)</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	2.0 ANGKT	300,000	600,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	300.0 Orang		654,000,000	
051	Persiapan			9,560,000	
A	<i>Pelatihan Teknis Tanaman Perkebunan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
B	<i>Pelatihan Budidaya Sawit Standar ISPO (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			5,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			5,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi, Identifikasi Pelatihan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
C	<i>Pelatihan Tematik Tanaman Perkebunan Mendukung Ekspor (30 Orang, 1 Angkatan , 3 hari)</i>			760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Bidang Peternakan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
E	<i>Pelatihan Kewirausahaan Berbasis IT bagi Petani Milenial (30 Orang, 1 Angkatan, 4 Hari)</i>			760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang	2.0 OP	300,000	600,000	
F	<i>Pelatihan Tematik Tanaman Pangan Mendukung Program Ketahanan Pangan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			160,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	16,000	160,000	
G	<i>Pelatihan Kewirausahaan (4 Akt, 120 Orang, 3 Hari)</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			600,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	40.0 OK	15,000	600,000	
052	Pelaksanaan			641,440,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Tanaman Perkebunan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			132,658,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			36,608,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 7 HARI x 1 ANGKT]	210.0 OH	126,000	26,460,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang [6 ORG x 1 HARI x 1 ANGKT]	6.0 OH	58,000	348,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,500,000	2,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,550,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,500,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	14.0 OJ	250,000	3,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			57,450,000	RM
	- Perjalanan Penceramah	1.0 OP	150,000	150,000	
	- Perjalanan Pengajar diluar satker	1.0 OP	300,000	300,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,900,000	57,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			30,300,000	RM
	- Perjl. Pembimbing, dan Pendamping Praktek Lapang	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Perjl dalam rangka movev pasca pelatihan	3.0 OP	4,900,000	14,700,000	
	- Perjl dalam rangka bimbingan lanjutan	3.0 OP	4,900,000	14,700,000	
B	<i>Pelatihan Budidaya Sawit Standar ISPO (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			99,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			28,822,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGKT]	150.0 OH	126,000	18,900,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang [6 ORG x 1 HARI x 1 ANGKT]	6.0 OH	58,000	348,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,274,000	2,274,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,550,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker [6 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	12.0 OJ	250,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			51,300,000	RM
	- Perjalanan Penceramah	1.0 OP	150,000	150,000	
	- Perjalanan Pengajar diluar satker	1.0 OP	300,000	300,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,695,000	50,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			11,350,000	RM
	- Perjl. Pembimbing, dan Pendamping Praktek Lapang	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Perjl. dalam rangka Monev Pasca Pelatihan	2.0 OP	2,180,000	4,360,000	
	- Perjl dalam rangka bimbingan lanjutan	2.0 OP	3,045,000	6,090,000	
C	<i>Pelatihan Tematik Tanaman Perkebunan Mendukung Ekspor (30 Orang, 1 Angkatan , 3 hari)</i>			53,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			19,940,000	RM
	- ATK	1.0 ANGKT	600,000	600,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi peserta dibalai [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	126,000	11,340,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
	- Honor Panitia Lokal	1.0 OK	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,410,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,310,000	1,310,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker [4 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			24,900,000	RM
	- Perjl Penceramah	1.0 OP	300,000	300,000	
	- Perjl Pengajar diluar satker	2.0 OP	300,000	600,000	
	- Perjl Peserta	30.0 OP	800,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			1,800,000	RM
	- Perjl. Petugas Pendamping, Pembimbing Kunjungan Lapang	6.0 OP	300,000	1,800,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Bidang Peternakan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			51,190,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			19,940,000	RM
	- ATK	1.0 ANGKT	600,000	600,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	126,000	11,340,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	12.0 OJ	250,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			22,200,000	RM
	- Perjl Penceramah	1.0 OP	150,000	150,000	
	- Perjl Pengajar diluar satker	1.0 OP	300,000	300,000	
	- Perjl Peserta	30.0 OP	725,000	21,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			1,800,000	RM
	- Perjl. Petugas Pendamping, Pembimbing Kunjungan Lapang	6.0 OP	300,000	1,800,000	
E	<i>Pelatihan Kewirausahaan Berbasis IT bagi Petani Milenial (30 Orang, 1 Angkatan, 4 Hari)</i>			104,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			23,920,000	RM
	- ATK	1.0 ANGKT	750,000	750,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 4 HARI x 1 ANGKT]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,750,000	1,750,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT	400,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Paket	900,000	900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi) - Sewa Kendaraan	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Pengajar diluar satker	12.0 OJ	250,000	3,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjl Pengajar diluar satker - Perjl Peserta	1.0 OP 30.0 OP	450,000 1,735,000	52,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjl. Petugas Pendamping, Pembimbing Kunjungan Lapang - Perjl dalam rangka monev pasca pelatihan	5.0 OP 4.0 OP	300,000 4,900,000	21,100,000	RM
F	<i>Pelatihan Tematik Tanaman Pangan Mendukung Program Ketahanan Pangan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			51,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta OJT [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT] - Perlengkapan peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT 1.0 ANGKT 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGKT 30.0 ORG 1.0 ANGKT	600,000 500,000 80,000 150,000 1,500,000 20,000 400,000	15,300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - P3K - Sewa Sarana Pendukung Pelatihan	1.0 ANGKT 1.0 ANGKT	100,000 600,000	700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Pengajar diluar satker [6 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	12.0 OJ	250,000	3,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjl Penceramah - Perjl Pengajar diluar satker - Perjl Peserta - Perjl. Panitia Lokal - Perjl dalam Rangka Monev Pasca Pelatihan	1.0 OP 2.0 OP 30.0 OP 3.0 OP 2.0 OP	300,000 300,000 450,000 150,000 8,500,000	31,850,000	RM
G	<i>Pelatihan Kewirausahaan (4 Akt, 120 Orang, 3 Hari)</i>			148,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Fotokopi/Penggandaan - Konsumsi - Perlengkapan peserta - ATK Pelatihan - Bahan praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Pembuatan spanduk, backdrop. dok, dll	4.0 akt 360.0 oh 120.0 org 4.0 akt 4.0 akt 120.0 lbr 4.0 akt	1,000,000 75,000 100,000 600,000 1,000,000 30,000 300,000	54,200,000 4,000,000 27,000,000 12,000,000 2,400,000 4,000,000 3,600,000 1,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Panitia	12.0 ok	300,000	3,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - P3K	4.0 akt	100,000	400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Pengajar eksternal	32.0 oj	150,000	4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan pendampingan/monev	12.0 op	2,080,000	24,960,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan narasumber - Perjalanan pengajar eksternal - Perjalanan peserta - Perjalanan panitia	4.0 op 8.0 op 120.0 op 12.0 OP	440,000 110,000 450,000 300,000	1,760,000 880,000 54,000,000 3,600,000	RM
053	Pelaporan			3,000,000	
A	<i>Pelatihan Teknis Tanaman Perkebunan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	RM
B	<i>Pelatihan Budidaya Sawit Standar ISPO (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	RM
C	<i>Pelatihan Tematik Tanaman Perkebunan Mendukung Ekspor (30 Orang, 1 Angkatan , 3 hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	300,000	300,000	RM
D	<i>Pelatihan Teknis Bidang Peternakan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
E	- Penggandaan dan pelaporan <i>Pelatihan Kewirausahaan Berbasis IT bagi Petani Milenial (30 Orang, 1 Angkatan, 4 Hari)</i>	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
F	- Penggandaan dan pelaporan <i>Pelatihan Tematik Tanaman Pangan Mendukung Program Ketahanan Pangan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			300,000	RM
G	- Penggandaan dan pelaporan <i>Pelatihan Kewirausahaan (4 Akt, 120 Orang, 3 Hari)</i>	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			1,200,000	RM
	- Penggandaan, FC, Pelaporan	4.0 akt	300,000	1,200,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,508,390,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,508,390,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,508,390,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1813.EBA.994	Lokasi : KOTA JAMBI Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,508,390,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,830,266,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4,830,266,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			3,304,623,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,837,635,000	2,837,635,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	234,000,000	234,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	232,988,000	232,988,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	44,000	44,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			234,608,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	201,513,000	201,513,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,597,000	16,597,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,498,000	16,498,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			72,249,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	61,712,000	61,712,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,285,000	5,285,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,252,000	5,252,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			343,861,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	299,253,000	299,253,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,944,000	22,944,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,664,000	21,664,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			12,429,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,420,000	5,420,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,513,000	3,513,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,496,000	3,496,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			190,031,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	190,031,000	190,031,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			532,914,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	532,914,000	532,914,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			106,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	90,460,000	90,460,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,255,000	8,255,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,255,000	8,255,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi)			7,328,000	RM
	- Uang Lembur PNS Gol II	112.0 JAM	17,000	1,904,000	
	- Uang Lembur PNS Gol III	112.0 JAM	20,000	2,240,000	
	- Uang Lembur PNS Gol IV	96.0 JAM	25,000	2,400,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol II	7.0 JAM	35,000	245,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol III	7.0 JAM	37,000	259,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol IV	7.0 JAM	40,000	280,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,678,124,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor</i>			<i>206,950,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi)			206,950,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor	500.0 M2	150,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Asrama	813.0 M2	150,000	121,950,000	
	- Pemeliharaan Pagar Lahan Luar	100.0 M2	100,000	10,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengiriman Surat dan Kearsipan</i>			7,500,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi)			7,500,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Peralatan Perlengkapan Perkantoran</i>			185,300,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			69,300,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas PNS	67.0 Stel	600,000	40,200,000	
	- Pengadaan Pakaian SATPAM	9.0 Stel	900,000	8,100,000	
	- Pengadaan Pakaian Lapangan	35.0 Stel	600,000	21,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi)			1,600,000	RM
	- Langganan Video Conference / Zoom Premium	4.0 BLN	400,000	1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			66,000,000	RM
	- Belanja Kep. Sehari Hari Perkantoran	1.0 THN	66,000,000	66,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			18,400,000	RM
	- Langganan Video Conference / Zoom Premium	1.0 PKT	18,400,000	18,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			30,000,000	RM
	- Belanja Administrasi dan ATK Kantor	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Alsintan dan Kendaraan Kantor</i>			235,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			235,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Combaine Harvester	4.0 UNIT	1,925,000	7,700,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Traktor	3.0 UNIT	7,000,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	18,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Tranferter	6.0 UNIT	600,000	3,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	3,300,000	9,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	3,200,000	12,800,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor</i>			124,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			124,150,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer (PC) / Notebook	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	550,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan Proyektor	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Instalasi Air	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan AC Standing	5.0 UNIT	800,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	35.0 UNIT	600,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Rumput dan Mesin Lainnya	1.0 TAHUN	25,550,000	25,550,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 TAHUN	39,600,000	39,600,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengadaan Kebutuhan Lapangan Mendukung Agroeduwisata</i>			338,219,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			338,219,000	RM
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Ternak dan Lapangan Praktek	1.0 TAHUN	197,000,000	197,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Tanaman Hidroponik	1.0 TAHUN	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Palawija	1.0 TAHUN	58,319,000	58,319,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Screen House	1.0 TAHUN	20,700,000	20,700,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Buah Naga	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Asrama	1.0 TAHUN	25,000,000	25,000,000	
<i>G</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			337,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi)			336,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	28,000,000	336,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi)			1,200,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	100,000	1,200,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Penyelenggaraan Satuan Kerja</i>			1,243,805,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			1,132,700,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	7,500,000	90,000,000	
	- Langganan Gas dan Air	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Langganan TV Prabayar	12.0 BULAN	700,000	8,400,000	
	- Honorarium pengemudi, Petugas kebersihan, Pramubakti [35 ORG x 13 BLN]	455.0 OB	1,900,000	864,500,000	
	- Honorarium Petugas Pengamanan [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,100,000	163,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,157,752,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi)			102,840,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,560,000	18,720,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan PUMK	48.0 OB	440,000	21,120,000	
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			8,265,000	RM
	- Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan [41 ORANG x 12 BULAN]	492.0 OB	16,800	8,265,000	

Jambi, 16 Agustus 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kuasa Pengguna Anggaran BPP Jambi

Dr. Ir. Zahron Helmy, MP

NIP 196602151992031013